

MONTHLY SCAMS BULLETIN

At least \$456.4 million lost to scams since January 2025

In terms of the total amount lost, investment scams, government officials impersonation scams, job scams, phishing scams and insurance services scams were the top five scam types in the first half of 2025.

EMERGING SCAM ALERT!



GOVERNMENT OFFICIALS IMPERSONATION SCAMS (GOIS)

The number of GOIS cases has tripled from 589 to 1762 cases, with at least \$126.5 million lost. The Police would like to highlight a rising trend of scammers pressuring victims to hand over valuable items like physical cash or gold bars for 'investigation purposes'. Stay safe!



- Government officials will **NEVER ask you to transfer money** over a call.
- **NEVER** transfer monies or give your valuables to persons whose identity you did not verify.
- **NEVER** place monies or valuables at a physical location to facilitate subsequent collection.

EMERGING SCAM ALERT!



INSURANCE SERVICES SCAMS

At least **\$21.3million has been lost** to insurance service scams since January 2025. Scammers pose as insurance companies, claiming victims must pay for packages or expiring trials unless they cancelled their plans. To facilitate cancellation, victims are asked to share their personal details and make money transfers to prove their identities.

ADD

the ScamShield app and security features to enhance the resilience of your mobile devices and online accounts against scams.

CHECK

with the 24/7 ScamShield Helpline at 1799 whenever you are unsure if something is a scam. You can also check suspicious numbers and text messages with the ScamShield app.

TELL

the authorities and your loved ones about your scam encounters.

Together, we can ACT against scams!

Learn more about the scam situation

in the Mid-Year Scams and Cybercrime Brief 2025: go.gov.sg/spf-midyear-scams25



SINGAPORE POLICE FORCE
SAFEGUARDING EVERY DAY



诈骗月刊

自2025年1月以来，诈骗损失金额至少达 4亿 5640万新元

关于总金额损失，2025年上半年的五大诈骗类型有：投资骗局、冒充政府官员骗局、求职骗局、钓鱼骗局及保险服务骗局。

新兴诈骗警示!



冒充政府官员骗局

冒充政府官员骗局的案件增加了两倍，从589起增至1762起，损失金额至少达1亿2650万新元！警方希望提醒公众，骗子施压受害者交出现金或金条等贵重物品以作“调查用途”的手法有上升的趋势。保持安全！



- 政府官员绝不会通过电话要求您转账。
- 切勿向身份未经核实的人士转账或交出贵重物品。
- 切勿将金钱或贵重物品放置在指定地点供他人取走。

新兴诈骗警示!



保险服务骗局

自2025年1月以来，保险服务骗局损失金额至少达 2130万元。骗子冒充保险公司，称除非受害者取消保单，否则，必须交付配套或即将到期的试用保险服务。为了便于取消保单，骗子会要求受害者分享个人信息及转账，以核实身份。

添加

ScamShield应用程序和安全功能，加强您的移动设备和网上账户的防诈骗保护。

查证

当您不确定某事是否为骗局时，可随时致电24小时ScamShield援助热线1799查询。您也可使用ScamShield应用程序查证可疑号码和短信。

通报

当局和您的亲友关于您遇到的诈骗情况。

让我们携手对抗诈骗!

欲了解更多诈骗情况，请参阅

2025年中期诈骗与网络犯罪简报：go.gov.sg/spf-midyear-scams25



SINGAPORE
POLICE FORCE
SAFEGUARDING EVERY DAY



BULETIN PENIPUAN BULANAN

Sekurang-kurangnya \$456.4 juta telah hilang kepada penipuan sejak Januari 2025

Dari segi jumlah keseluruhan yang hilang, penipuan pelaburan, penipuan penyamaran pegawai pemerintah, penipuan pekerjaan, penipuan pancingan data dan penipuan khidmat insurans adalah lima jenis penipuan tertinggi pada separuh pertama 2025.

Amaran penipuan yang muncul



PENIPUAN PENYAMARAN PEGAWAI PEMERINTAH (GOIS)

Bilangan kes GOIS telah meningkat tiga kali ganda daripada 589 kepada 1,762 kes, dengan kerugian sekurang-kurangnya \$126.5 juta. Pihak polis ingin menekankan satu trend meningkat penipu yang memberi tekanan kepada mangsa supaya menyerahkan barang berharga seperti wang tunai atau jongkong emas untuk 'tujuan siasatan'. Berjaga-jagalalah!

- Pegawai pemerintah **TIDAK AKAN SEKALI-KALI** meminta anda supaya memindahkan wang melalui panggilan telefon.
- **JANGAN SEKALI-KALI** memindahkan wang atau memberikan barang berharga kepada orang yang identitinya tidak anda sahkan terlebih dahulu.
- **JANGAN SEKALI-KALI** meletakkan wang atau barang berharga di sebuah lokasi fizikal untuk memudahkan pengambilan seterusnya.



Amaran penipuan yang muncul



PENIPUAN KHIDMAT INSURANS

Sekurang-kurangnya \$21.3 juta telah hilang kepada penipuan khidmat insurans sejak Januari 2025. Penipu menyamar sebagai datang dari syarikat insurans, dengan mendakwa mangsa perlu bayar untuk pakej atau percubaan yang akan tamat tempohnya kecuali mereka batalkan plan mereka.

Untuk memudahkan pembatalan, mangsa diminta untuk berkongsi butir-butir peribadi mereka dan membuat pemindahan wang untuk membuktikan identiti mereka.

MASUKKAN

aplikasi ScamShield dan ciri-ciri keselamatan untuk meningkatkan daya tahan peranti mudah alih dan akaun dalam talian anda terhadap penipuan.

PERIKSA

dengan Talian Bantuan ScamShield 24/7 di 1799 pada bila-bila masa anda tidak pasti jika sesuatu itu adalah sebuah penipuan. Anda juga boleh memeriksa nombor dan pesanan teks yang mencurigakan dengan aplikasi ScamShield.

BERITAHU

pihak berkuasa dan orang tersayang anda tentang pengalaman penipuan anda. **Bersama, kita boleh bertindak (ACT) terhadap penipuan!**

Ketahui lebih lanjut tentang keadaan penipuan dalam Perangkaan Penipuan dan Jenayah Siber Separuh Pertama 2025 di sini: go.gov.sg/spf-midyear-scams25



SINGAPORE POLICE FORCE
SAFEGUARDING EVERY DAY



ஜனவரி 2025இலிருந்து மோசடிகளில் குறைந்தபட்சம் \$456.4 மில்லியன் இழப்பு ஏற்பட்டுள்ளது

2025ஆம் ஆண்டின் முதல் பாதியில், இழந்த மொத்த தொகையின் அடிப்படையில், முதலீட்டு மோசடிகள், அரசாங்க அதிகாரிகள் ஆள்மாறாட்ட மோசடிகள், வேலை மோசடிகள், தகவல் திருட்டு மோசடிகள், காப்புறுதிச் சேவை மோசடிகள் ஆகியவை முதல் ஐந்து மோசடி வகைகளாகும்.

வளர்ந்துவரும் மோசடி எச்சரிக்கை!



அரசாங்க அதிகாரிகள் ஆள்மாறாட்ட மோசடிகள்

அரசாங்க அதிகாரிகள் ஆள்மாறாட்ட மோசடி சம்பவங்களின் எண்ணிக்கை 589-லிருந்து 1762 சம்பவங்களாக மூன்று மடங்கு அதிகரித்துள்ளன, குறைந்தபட்சம் \$126.5 மில்லியன் இழப்பு ஏற்பட்டுள்ளது. 'விசாரணைக்காக' ரொக்கப் பணம் அல்லது தங்கக் கட்டிகள் போன்ற மதிப்புமிக்க பொருட்களைப் பாதிக்கப்பட்டவர்கள் ஒப்படைக்க வேண்டும் என்று மோசடிக்காரர்கள் அழுத்தம் கொடுக்கும் போக்கு அதிகரித்து வருவதை போலீசார் சுட்டிக்காட்ட விரும்புகின்றனர்.

- தொலைபேசி அழைப்பு மூலம் பணத்தை மாற்றிவிடுமாறு அரசாங்க அதிகாரிகள் ஒருபோதும் உங்களிடம் கேட்கமாட்டார்கள்.
- நீங்கள் சரிபார்க்காத நபர்களுக்கு ஒருபோதும் பணத்தை அனுப்பவோ அல்லது உங்கள் மதிப்புமிக்க பொருட்களைக் கொடுக்கவோ கூடாது.
- பணத்தையோ அல்லது மதிப்புமிக்க பொருட்களையோ ஒருவர் பின்னர் எடுப்பதற்காக ஒரு குறிப்பிட்ட இடத்தில் ஒருபோதும் வைக்காதீர்கள்.



வளர்ந்துவரும் மோசடி எச்சரிக்கை!



காப்புறுதிச் சேவை மோசடிகள்

ஜனவரி 2025இலிருந்து காப்புறுதிச் சேவை மோசடிகளில் குறைந்தபட்சம் \$21.3 மில்லியன் இழப்பு ஏற்பட்டுள்ளது. மோசடிக்காரர்கள் காப்புறுதி நிறுவனங்களைச் சேர்ந்தவர்கள் போல் நடிப்பார்கள். பாதிக்கப்பட்டவர்கள் தொகுப்புகளுக்கோ அல்லது காலாவதியாகும் முன்னோட்டத் திட்டங்களுக்கோ பணம் செலுத்த வேண்டும், இல்லையெனில் அவர்கள் தங்கள் திட்டங்களை ரத்து செய்ய வேண்டும் என்று மோசடிக்காரர்கள் கூறுவார்கள். ரத்துசெய்தலை எளிதாக்குவதற்காக, பாதிக்கப்பட்டவர்கள் தங்கள் தனிப்பட்ட விவரங்களைப் பகிர்ந்து கொள்ளவும், தங்கள் அடையாளத்தை நிரூபிக்க பணம் அனுப்பவும் கேட்கப்படுவார்கள்.

சேருங்கள்

மோசடிகளுக்கு எதிராக உங்கள் கைப்பேசி சாதனங்கள், இணையக் கணக்குகள் ஆகியவற்றின் மீள்திறனை மேம்படுத்த, ஸ்கேம்ஷீல்டு செயலியையும் பாதுகாப்பு அம்சங்களையும் சேருங்கள்.

சரிபாருங்கள்

ஏதாவது மோசடியா என்று உங்களுக்குத் தெரியாதபோதெல்லாம் 1799 என்ற 24/7 ஸ்கேம்ஷீல்டு உதவி எண்ணை அழைத்து சரிபாருங்கள். சந்தேகத்துக்குரிய எண்களையும் குறுந்தகவல்களையும் ஸ்கேம்ஷீல்டு செயலி வழியாகவும் நீங்கள் சரிபார்க்கலாம்.

சொல்லுங்கள்

உங்கள் மோசடி அனுபவங்களைப் பற்றி அதிகாரிகளுக்கும் உங்கள் அன்புக்குரியவர்களுக்கும் சொல்லுங்கள்.

நாம் ஒன்றுசேர்ந்து,
மோசடிகளுக்கு எதிராகச்
செயல்படலாம்!

மோசடிகள், இணையக் குற்றங்கள் அரையாண்டு சுருக்கம் 2025-இல் மோசடி நிலவரத்தைப் பற்றி மேலும் அறிந்துகொள்ளுங்கள்: go.gov.sg/spf-midyear-scams25



SINGAPORE
POLICE FORCE
SAFEGUARDING EVERY DAY

